
Minas Gerais , 13 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3662 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              106 

 

TAYNNAH SILVA CHAVES,  

Membro da Comissão Permanente de Licitação. 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:B6C32B44 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FRANCISCO SA 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE 

FRANCISCO SÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL PARA PUBLICAÇÃO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2023. 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 013/2023 

Abertura: 26 de Dezembro de 2023 a partir de 13 h00min  
  

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Francisco Sá/MG, torna 

pública a Publicação do Processo Licitatório nº 032/2023 Pregão 

Presencial (SRP) nº 013/2023 - Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GERAÇÃO DISTRIBUÍDA 

(SGD), NA CATEGORIA MINERAÇÃO DE ENERGIA 

ELÉTRICA DE FONTE FOTOVOLTAICA, MODALIDADE 

GERAÇÃO COMPARTILHADA VIA CONSÓRCIO DE 

GERAÇÃO DE ENERGIA, CONFORME RESOLUÇÃO 

NORMATIVA ANEEL N.º 482/2012, E TAMBÉM RESOLUÇÃO 

NORMATIVA ANEEL N.º 687/2015, NAS QUANTIDADES, 

QUALIDADES E CONDIÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I 

(TERMO DE REFERÊNCIA). PARA ATENDER O SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE FRANCISCO 

SÁ/MG”. Abertura da sessão dia 26 de dezembro de 2023 às 13 

h00min. Telefone: (38) 3233-1212, (38) 3233-1000 ou e-mail: 

saaefsa@hotmail.com.  

  

MARCONI AFONSO LOURENÇO. 
Pregoeiro Titular:  

Publicado por: 
Rosângela Oliveira Ramos 

Código Identificador:07B104C0 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 119 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 039/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

119/23-Pregão 039/23-Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de materiais de construção em geral para manutenção das 

atividades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Grão 

Mogol/MG. Credenciamento: 27/12/2023-08h. 

licitagramogol.mg@gmail.com- www.graomogol.mg.gov.br. 

Publicado por: 

Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:61D0FF5C 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARANI 

 

JURÍDICO 

LEI Nº 1.145 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO, 

EM FAVOR DO GUARANIPREVI - FUNDO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE GUARANI - 

NO VALOR DE R$ 696.000,00”. 

A Câmara Municipal de Guarani-MG aprova e o Prefeito sanciona a 

seguinte Lei: 

  

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Suplementar no orçamento Geral do Município, em favor 

do Guaraniprevi – Fundo Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Guarani - no valor de R$ 696.000,00 (seiscentos e 

noventa e seis mil reais), para cobertura das despesas com o 

pagamento de aposentados e pensionistas do fundo municipal, 

conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Lei n° 4.320/64. 

  

Art. 2°. O valor constante do artigo 1° será incorporado nas dotações 

discriminadas abaixo: 

  

3.1.90.01.00.04.01.00.09.272.0126.2.0130 – 1.800 – R$ 600.000,00 

3.1.90.03.00.04.01.00.09.272.0126.2.0131 – 1.800 – R$ 96.000,00 

  

Art. 3°. Os recursos necessários a execução desta Lei serão aqueles 

decorrentes da aplicação doartigo 43, § 3º, da Lei nº 4.320, de 17 de 

março de 1964. 

  

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Guarani, 12 de dezembro de 2023. 

  

FERNANDO EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI 
Prefeito Municipal 

  

Certifico que no dia 12/12/2023, foi dada publicidade por afixação no 

Quadro de Publicações Oficiais, por publicação no site oficial desta 

Prefeitura e no Diário Oficial dos Municípios Mineiros - ao presente 

ato administrativo. 

  

NATALIA DA FONSECA SILVA  
OAB/MG 170.887 

  

Publicado por: 
Natalia da Fonseca Silva 

Código Identificador:94343CFE 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARDA-MOR 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

EDITAL RETIFICADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARDA MOR – A Comissão 

Permanente de Licitação Torna público que realizar o processo 

licitatório nº 112/2023, modalidade Tomada de Preço 14/2023 . 

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO DE REDE DE AGUA E ESGOTO NO 

BAIRRO AROEIRA DO MUNICIPIO DE GUARDA MOR-MG, 

CONFORME RECURSOS DE OPERACAO DE CREDITO 

COM GARANTIA DA UNIAO CONTRAIDOS JUNTO A 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - FINISA. 
Tipo menor preço por lote. JULGAMENTO 08/01/2024as 08:00 hs. 

INFORMAÇÕESSETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL. RUA GOIAS, 166 BAIRRO CENTRO 

CEP 38570-000 FONE(38) 3673-1166 Site: 

www.guardamor.mg.gov.br EMAIL:licitacomprasgmor@gmail.com. 

PRESIDENTE DA CPL: MARCELO BARBOSA DA SILVA 

GUARDA MOR 12, DE DEZEMBRO 2023 

Publicado por: 
Marcelo Barbosa da Silva 

Código Identificador:AEB9A896 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUAXUPÉ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ 

LEI Nº 3.085, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 


